

貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

一般会計等

(単位：千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|-----------------|--------------|------------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 14,306,143 | 固定負債 | 4,784,608 |
| 有形固定資産 | 12,272,736 | 地方債 | 3,796,423 |
| 事業用資産 | 8,494,223 | 長期未払金 | 10,949 |
| 土地 | 931,048 | 退職手当引当金 | 977,236 |
| 立木竹 | 2,672,814 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 14,571,203 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | △ 9,852,324 | 流動負債 | 783,141 |
| 工作物 | 489,398 | 1年内償還予定地方債 | 695,892 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 317,916 | 未払金 | 18,343 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 54,925 |
| 航空機 | - | 預り金 | 13,981 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | 負債合計 | 5,567,749 |
| 建設仮勘定 | - | | |
| インフラ資産 | 3,676,511 | 【純資産の部】 | |
| 土地 | 11,867 | 固定資産等形成分 | 16,090,216 |
| 建物 | - | 余剰分（不足分） | △ 5,444,632 |
| 建物減価償却累計額 | - | | |
| 工作物 | 14,278,663 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 10,614,019 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 200,954 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 98,952 | | |
| 無形固定資産 | 1,412 | | |
| ソフトウェア | 1,412 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 2,031,995 | | |
| 投資及び出資金 | 30,471 | | |
| 有価証券 | 290 | | |
| 出資金 | 30,181 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 11,887 | | |
| 長期貸付金 | 27,411 | | |
| 基金 | 1,963,394 | | |
| 減債基金 | 274 | | |
| その他 | 1,963,120 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 1,168 | | |
| 流動資産 | 1,907,190 | | |
| 現金預金 | 119,639 | | |
| 未収金 | 3,775 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,784,073 | | |
| 財政調整基金 | 1,784,073 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 297 | | |
| 資産合計 | 16,213,333 | 純資産合計 | 10,645,584 |
| | | 負債及び純資産合計 | 16,213,333 |

【様式第2号】

行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

一般会計等

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-------------|
| 経常費用 | 4,496,067 |
| 業務費用 | 3,188,697 |
| 人件費 | 1,247,942 |
| 職員給与費 | 913,617 |
| 賞与等引当金繰入額 | 54,925 |
| 退職手当引当金繰入額 | 12,087 |
| その他 | 267,312 |
| 物件費等 | 1,894,601 |
| 物件費 | 1,054,435 |
| 維持補修費 | 129,920 |
| 減価償却費 | 707,753 |
| その他 | 2,493 |
| その他の業務費用 | 46,154 |
| 支払利息 | 34,522 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 1,168 |
| その他 | 10,464 |
| 移転費用 | 1,307,370 |
| 補助金等 | 635,607 |
| 社会保障給付 | 248,263 |
| 他会計への繰出金 | 417,797 |
| その他 | 5,703 |
| 経常収益 | 336,846 |
| 使用料及び手数料 | 118,727 |
| その他 | 218,119 |
| 純経常行政コスト | △ 4,159,221 |
| 臨時損失 | 3,644 |
| 災害復旧事業費 | 3,644 |
| 資産除売却損 | 0 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 23,374 |
| 資産売却益 | 7,064 |
| その他 | 16,310 |
| 純行政コスト | △ 4,139,491 |

純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

一般会計等

(単位：千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
|----------------|-------------|--------------|--------------|
| 前年度末純資産残高 | 10,508,574 | 16,203,719 | △ 5,695,145 |
| 純行政コスト(△) | △ 4,139,491 | | △ 4,139,491 |
| 財源 | 4,146,514 | | 4,146,514 |
| 税金等 | 3,693,112 | | 3,693,112 |
| 国県等補助金 | 453,402 | | 453,402 |
| 本年度差額 | 7,023 | | 7,023 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △ 243,490 | 243,490 |
| 有形固定資産等の増加 | | 192,905 | △ 192,905 |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 707,763 | 707,763 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 469,791 | △ 469,791 |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 198,423 | 198,423 |
| 資産評価差額 | 125,921 | 125,921 | |
| 無償所管換等 | 0 | 0 | |
| その他 | 4,066 | 4,066 | - |
| 本年度純資産変動額 | 137,010 | △ 113,503 | 250,513 |
| 本年度末純資産残高 | 10,645,584 | 16,090,216 | △ 5,444,632 |

【様式第4号】

資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

一般会計等

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 3,791,668 |
| 業務費用支出 | 2,484,289 |
| 人件費支出 | 1,237,857 |
| 物件費等支出 | 1,202,114 |
| 支払利息支出 | 34,522 |
| その他の支出 | 9,796 |
| 移転費用支出 | 1,307,379 |
| 補助金等支出 | 635,607 |
| 社会保障給付支出 | 248,263 |
| 他会計への繰出支出 | 417,797 |
| その他の支出 | 5,712 |
| 業務収入 | 4,483,943 |
| 税込等収入 | 3,693,696 |
| 国県等補助金収入 | 453,402 |
| 使用料及び手数料収入 | 118,727 |
| その他の収入 | 218,118 |
| 臨時支出 | 3,644 |
| 災害復旧事業費支出 | 3,644 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 688,631 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 662,777 |
| 公共施設等整備費支出 | 192,905 |
| 基金積立金支出 | 429,872 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 40,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 204,940 |
| 国県等補助金収入 | - |
| 基金取崩収入 | 157,866 |
| 貸付金元金回収収入 | 40,000 |
| 資産売却収入 | 7,074 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | △ 457,837 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 699,791 |
| 地方債償還支出 | 699,791 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 391,969 |
| 地方債発行収入 | 391,969 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | △ 307,822 |
| 本年度資金収支額 | △ 77,028 |
| 前年度末資金残高 | 182,686 |
| 本年度末資金残高 | 105,658 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 13,917 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 64 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 13,981 |
| 本年度末現金預金残高 | 119,639 |